

Bairro: do Salto – Blumenau/SC – CEP Nº. 89.031-001, perfazendo valor total de **R\$ 22.315,26 (Vinte e dois mil, trezentos e quinze reais e vinte e seis centavos).**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Caixa sifonada com grelha redonda, em PVC, com 3 entradas, 100 mm X 100 mm X 50 mm. Catmat: 66672	UND	106	Plastilit/20102003	R\$ 12,01	R\$ 1.273,06
12	Engate flexível em PVC, ½" x 50cm, com niple, cor branca. Catmat: 355236	UND	144	Alumas a/2064	R\$ 5,19	R\$ 747,36
23	Porta grelha quadrada, em PVC, 100mm. Catmat: 67130	UND	161	Krona/944	R\$ 4,19	R\$ 674,59
32	Silicone neutro, incolor, tubo com 280g. Catmat: 227838	UND	190	Pisafix/10068	R\$ 19,94	R\$ 3.788,60
34	Torneira multinso para jardim, em PVC, diâmetro ½", cor preta. Catmat: 240514	UND	182	Souceu	R\$ 2,51	R\$ 456,82
45	Caixa de Inspeção/interligação de esgoto, em PVC, completa DN 100 Catmat: 150781	UND	107	Durix/00799	R\$ 143,69	R\$ 15.374,83

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador: F5A8E902

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.784.313/0001-95, com sede na Rua do Comércio, nº. 770 – Subsolo – Bairro: Centro - Frederico Westphalen/RS – CEP Nº. 98.400-000, perfazendo valor total de **R\$ 50.394,11 (Cinquenta mil, trezentos e noventa e quatro reais e onze centavos).**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Botão de acionamento lateral para caixa de descarga acoplada, externo, fabricado em abs, acabamento cromado. Catmat: 76562	UND	95	EGAPLAST	25,07	2.381,65
19	Mecanismo completo para caixa acoplada, acionamento superior com descarga completa e reduzida, componentes em PVC, composto de bóia, cordão de acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, etc. Catmat: 274835	UND	145	EGAPLAST	62,00	8.990,00
20	Mecanismo completo para caixa acoplada, acionamento lateral, componentes em PVC, composto de bóia, cordão de acionamento, vedantes, tubos de passagem de água, etc. Catmat: 274835	UND	95	EGAPLAST	78,90	7.495,50
21	Obturador de saída d'água para caixa acoplada com conector universal em pvc, marca Acqua, cemi, Astra, deca ou similar. Catmat: 76562	UND	155	EGAPLAST	14,00	2.170,00
35	Torneira de bancada para lavatório, com arejador, material corpo latão/alumínio, acabamento cromado, rosca de saída padrão 1/2". Modelo bica móvel longa e bico arejador. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	162	ALPHA METAIS	46,62	7.552,44
36	Torneira de bancada para cozinha, tipo bica alta, com bica móvel, com arejador fixo, material corpo latão, acabamento cromado, diâmetro 1/2", acionamento ¼ de volta. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	144	ALPHA METAIS	46,63	6.714,72
37	Torneira de bancada para cozinha, tipo bica alta, com bica móvel, com arejador fixo, material corpo latão, acabamento cromado, diâmetro 1/2", acionamento ¼ de volta. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou Similar*. Catmat: 348397	UND	164	ALPHA METAIS	42,41	6.955,24
40	Válvula de descarga automática para mictório, com temporizador entre 4 e 10 segundos, diâmetro 1/2", em metal, acabamento cromado, com chicote em metal cromado, corpo e botão acionador em metal cromado, com regulagem de vazão. Marcas de referência: Deca, Fabrimar, Docol ou similar* Catmat: 395304	UND	108	ALPHA METAIS	56,08	6.056,64
41	Válvula de escoamento para pia americana, diâmetro 3 x 1, acabamento cromado, com cesto de limpeza, sem ladrão. Conforme norma nbr 15423. Catmat: 395444	UND	144	ALPHA METAIS	14,43	2.077,92

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER.

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:89463F79

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 84/2021-CPL/ARSER -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.063112/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos e acessórios.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.883.960/0001-97, com sede na Rua Marginal da BR 386, nº. 547 - Apartamento 103 – Bloco B – Bairro: Ipiranga - Frederico Westphalen/RS – CEP Nº. 98.400-000, perfazendo valor total de **R\$ 2.442,44 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Botão de acionamento superior para caixa de descarga acoplada, embutido, fabricado em abs, acabamento cromado. Catmat: 76562	UND	122	BLUKIT	R\$ 20,02	R\$ 2.442,44

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 15 de Fevereiro de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER.

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:42B29F75

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 089/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2021. - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 06700.32018/2020.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de utensílios de copa e cozinha, para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

PARTES: AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, e a empresa **VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situado na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 - Edifício Premium Office – Sala 334 – Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$ 41.378,63 (Quarenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais sessenta e três centavos).**

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
08	Careca em polipropileno grosso de alta durabilidade, com capacidade de 300 ml, alça e empilhável, Cores a definir.	Und	1828	Marconplás	2,38	4.350,64
VALOR TOTAL DO ITEM						4.350,64
18	Conjunto de porta mantimentos diversos em polipropileno transparente com tampa, em formato retangular. Potes de 8 Lts/4,75 Lts/3,1 Lts/1,7 Lts/0,95 Lts.	Cj.	75	Erca Plast	58,90	4.417,50
VALOR TOTAL DO ITEM						4.417,50
19	Conjunto de Talheres de aço inox, cabo polipropileno, com 24 peças (6 colheres de mesa; 6 garfos de mesa; 6 facas de mesa; 6 colheres de chá). Cores Variadas.	Cj.	76	GoldenInox	29,95	2.276,20
VALOR TOTAL DO ITEM						2.276,20
28	Espumadeira de alumínio, tamanho médio. Dimensões aprox: 25,5cm de comprimento x 9,2cm de diâmetro.	Und.	51	Balduino	6,91	352,41
VALOR TOTAL DO ITEM						352,41
39	Leiteira de alumínio polido de 2 litros com cabo de baquelite, com diâmetro aproximado de 14 cm.	Und	42	Balduino	14,40	604,80
VALOR TOTAL DO ITEM						604,80
47	Prato infantil em inox, prato fundo em aço inox. Circunferência de aproximadamente 22 cm.	Und	1842	GP Inox	6,89	12.691,38
VALOR TOTAL DO ITEM						12.691,38
57	Travessas em vidro Grande, refratário, de no mínimo 40x249x70 milímetros, retangular, para servir alimentos.	Und	138	Marinex	43,70	6.904,60
VALOR TOTAL DO ITEM						6.904,60
58	Travessas em vidro média, refratário, de no mínimo 35,5 cm x20,6cm de comprimento, retangular, para servir alimentos.	Und	165	Marinex	38,90	6.418,50
VALOR TOTAL DO ITEM						6.418,50
60	Xícaras para café com pires, 100 ml, em porcelana branca.	Und	340	Oxford	9,89	3.362,60
VALOR TOTAL DO ITEM						3.362,60